1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Sơn Thành, ngày     tháng 12  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xây dựng dự toán  công trình đường giao thông nông thôn năm 2025

(theo cơ chế tỉnh hỗ trợ xi măng) trên địa bàn xã Sơn Thành

Kính gửi: -  Phòng Kinh Tế & Hạ Tầng;

                                                     - Phòng Tài Chính-  Kế hoạch.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Chương trình MTQG phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến

năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 28 tháng 7 năm 2022 của HĐND

huyện Sơn Hà về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện Sơn Hà;

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 28 tháng 7 năm 2022 của HĐND

huyện Sơn Hà về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thực hiện

Chương trình MTQG phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Công văn số 3040/UBND-KTHT ngày 18/10/2024 của UBND

huyện Sơn Hà về việc rà soát, đăng ký danh mục, khối lượng xi măng hỗ trợ cho

các xã để xây dựng đường giao thông nông thôn miền núi năm 2025

Căn cứ công văn số 428/PKT&HT ngày 03/12/2024 của phòng Kinh tế &

Hạ tầng huyện Sơn Hà về việc đề nghị lập dự toán kinh phí thực hiện đường GTNT

theo cơ chế tỉnh hỗ trợ xi măng năm 2025.

UBND xã Sơn Thành lập dự toán thực hiện công trình đường giao thông

nông thôn năm 2025 gồm 04 tuyến theo cơ chế tỉnh hỗ trợ xi măng, huyện xã hỗ

2

trợ cát sạn, nhân dân đóng góp ngày công.

- Tổng dự toán công trình đường giao thông nông thôn theo cơ chế tỉnh hỗ

trợ xi măng gồm 04 tuyến đường là:  175.051.796 đồng ( Bằng chữ: Một trăm bảy

mươi lăm triệu không trăm năm mươi mốt nghìn bảy trăm chín mươi sáu đồng).

Trong đó:

- Chi phí xi măng ( vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ 100%): 51.002.400 đồng.

- Chi Phí cát, sạn, máy thi công, nhân công và các chi phí khác là:

124.049.396 đồng.

+ Trong đó: Vốn ngân sách huyện hỗ trợ (30% ): 37.214.819 đồng;

Vốn Ngân sách xã và huy động từ người dân (70%):  xã đối ứng nguồn Ngân

sách: 34.710.267 đồng; Nhân dân đóng góp ngày công: 52.124.310 đồng.

(Chi tiết có phụ lục kèm theo trờ trình)

 UBND xã Sơn Thành đề nghị Phòng Kinh tế Hạ Tầng; Phòng Tài chính Kế

hoạch xem xét trình  UBND huyện bố trí nguồn kinh phí./.

Nơi nhận:
- Như trên.
- Lưu: VT

CHỦ TỊCH

 Đinh Hố

		2024-12-04T15:42:45+0700

		2024-12-05T08:42:20+0700

		2024-12-05T11:02:30+0700

		2024-12-05T11:02:30+0700

		2024-12-05T11:02:30+0700

		2024-12-05T11:02:59+0700